АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08.02.2024 г.                                                                                                № 54

О  предоставлении субсидии муниципальному
унитарному предприятию Киквидзенского
района Волгоградской области «Жилищно-
коммунальное хозяйство»

В соответствии с постановлением администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области от 26.04.2022 года № 263 «Об утверждения порядка

предоставления и распределения субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на

возмещение затрат или недополученных доходов и покрытие убытков возникающих в связи

с содержанием и ремонтом объектов, используемых в сфере тепло- и водоснабжения,

водоотведения, организаций жилищно-коммунального хозяйства в отношении которых

администрация Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

осуществляет функции и полномочия учредителя», на основании заявки муниципального

унитарного предприятия Киквидзенского района Волгоградской области «Жилищно-

коммунальное хозяйство», руководствуясь Уставом  Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области ,

п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить в 2024 году муниципальному унитарному предприятию Киквидзенского

района Волгоградской области «Жилищно-коммунальное хозяйство» субсидию из

бюджета  Киквидзенского муниципального района на возмещение затрат или

недополученных доходов и покрытие убытков, возникающих в связи с содержанием и

ремонтом объектов, используемых в сфере тепло- и водоснабжения, водоотведения,

организаций жилищно-коммунального хозяйства, в отношении которых администрация

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области осуществляет

функции и полномочия учредителя, в сумме 1 170 813, 00 руб. (Один миллион сто

семьдесят тысяч восемьсот тринадцать рублей 00 копеек).

2. Заключить соглашение о предоставлении в 2024 году субсидии из бюджета

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на возмещение затрат

или недополученных доходов и покрытие убытков, возникающих в связи с

содержанием и ремонтом объектов, используемых в сфере тепло- и водоснабжения,

водоотведения, организаций жилищно-коммунального хозяйства,   в отношении

которых администрация Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области осуществляет функции и полномочия учредителя, с муниципальным

унитарным предприятием Киквидзенского района Волгоградской области «Жилищно-

коммунальное хозяйство».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет:

rakikv.ru.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Киквидзенского

муниципального  района Волгоградской области Ю.А. Скороходова.

Глава  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области        С.Н. Савин

Разослано: отдел по ЖКХ, отдел по экономике, МКУ ЦБМУ, КСП, финансовый отдел, МУП ЖКХ, газета
«Нива», в дело.

Подготовила:
Малахова С.В.
3-18-21